Conforme justificativa apresentada nos autos de nº 271/2018, as quais
se considera parte integrante deste instrumento, fica acrescido ao valor contratual dos serviços prestados, o montante de
R$ 47.404,80 (quarenta e sete mil quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos) que representa o quantum de 1,5567%
do valor total do contrato, relativos aos quantitativos acrescidos aos itens 5, 6, 7, 8 e 9, conforme tabela abaixo:

5 CONFECCAO DE FISTULA ARTERIO-VENOSA P/
HEMODIALISE 50 R$ 600,00 R$

[...]

8 DILATADOR P/ IMPLANTE DE CATETER DUPLO LUMEN 80 R$ 21,59 R$ 1.727,20

9 GUIA METALICO P/ INTRODUCAO DE CATETER DUPLO
LUMEN 80 R$ 15,41 R$ 1.232,80

Fica alterado o valor contratual, previsto na cláusula quinta, 5.1., passando a contar o valor de R$ 3.092.474,25 (três
milhões noventa e dois mil quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).

As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 01/04/2019.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretario Municipal de Saúde e a Clínica de Diálise Renal Med S/C LTDA.

[...]

LICBRASIL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP inscrita no CNPJ n. 26.390.409/0001-55.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes, 10(dez) microcomputadores, para atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal De Desenvolvimento Econômico e Sustentável.

Valor Global: R$ 31.450,00(Trinta e um mil, Quatrocentos e cinquenta  reais)

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

Órgão Orçamentário: 39.10-  Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

39.10.22.122.0104.6210 - Gerenciamento da Sec. Desenvolvimento Econômico e Sustentável.

44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente